平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

米国金融危機に端を発した世界的な経済環境の悪化を受け、前回の修正発表時（平成20年11月26日公表）の想定を上回る極めて厳しい

受注状況となっており、産業資材用紡績糸及び円高の影響による間接輸出用紡績糸の受注減少が見込まれます。この結果、売上高、営

業利益、経常利益、当期純利益が前回発表予想を下回る見込みとなりましたので通期の連結業績予想ならびに個別業績予想を上記のと

おり修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な状況に基づき判断した見通しであり、当社を取り巻く様々な変動要因により、実

際の業績が上記数値と異なる可能性があります。

以 上

平成21年2月4日
各 位

上場会社名 北日本紡績株式会社

代表者 代表取締役社長 直山秀人

（コード番号 3409）

問合せ先責任者 常務取締役 大杉幸正

（TEL 076-277-7530）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年11月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,450 △90 △90 △225 △18.20

今回発表予想(B) 1,300 △120 △120 △255 △20.63

増減額(B-A) △150 △30 △30 △30 ―――

増減率(%) △10.3 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

1,579 △134 △134 △123 △9.96

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,450 △95 △95 △230 △18.61

今回発表予想(B) 1,300 △125 △125 △260 △21.03

増減額(B-A) △150 △30 △30 △30 ―――

増減率(%) △10.3 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

1,579 △132 △130 △117 △9.49